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Eteenpäin, SELY!

SELYn valtuuskuntakausi 2022-2024 on päätty-
mässä. Kuluneet kolme vuotta ovat olleet hyvin 
työntäyteisiä. SELY on ottanut aktiivisesti kantaa 

erikoissairaanhoidon tilanteeseen, koulutusresurssei-
hin, erikoislääkärien kouluttajatehtävään, päivystyksiin 
ja erityisesti heikoissa kantimissa olevan psykiatrian 
asemaan. Kipukohtia on tuotu aktiivisesti esiin me-
diassa ja useisiin lakiehdotuksiin on tehty lausuntoja. 
Nämä kaikki ovat luettavissa SELYn kotisivuilla. Kiitos 
valtuuskunnalle ja hallitukselle aktiivisuudesta ja vilk-
kaasta ajatustenvaihdosta.

Hyvinvointialueiden toiminnan kivulias käynnis-
tyminen on tuottanut erittäin suuren työkuorman 
luottamusmiehille. Hyvinvointialueilla on tehty 
organisatorisia muutoksia, joiden lopputulokset ovat 
lääkäreille näyttäytyneet välillä vaikeina käsittää. 
Yhteistoimintaneuvotteluita on käyty jatkuvasti, eikä 
niille edelleenkään näy loppua. 
Sairaaloiden ja päivystysten 
kokonaisuus on muutoksessa, 
sairaaloiden toimintaprofiilien 
ja koko sairaalaverkon supista-
minen etenee eikä yhteispäivys-
tysten kiireeseen näytä olevan 
tulossa helpotusta. Monen kolle-
gan toiveena on työrauha ja mahdollisuus keskittyä 
omaan ydintehtäväänsä.

Maan hallitus jatkaa lainsäädäntötyötään ja 
hallitusohjelman toimeenpanoa, tavoitellen talouden 
tasapainotusta isoin leikkauksin. Euro-ohjaus on ää-
rimmäisen tiukkaa ja hyvinvointialueet ovat kovassa 
kurimuksessa. Katseet ovat kääntyneet ensisijaiseen 
terveydenhuoltoon, jonka toimintaan haetaan ratkai-
suja sekä korjaamalla toimintamalleja että karsimalla 
palveluverkkoa. Erikoissairaanhoito joutuu kannatte-
lemaan järjestelmää painiessaan ylikuormittuneiden 
päivystysten ja yli hoitotakuun menevien jonojen 
kanssa, mutta myös se on supistusten kohteena. 

Erikoislääkärit tekevät vaativaa asiantuntijatyö-
tä ja ovat terveydenhuollon viimeinen perälauta. 

Erikoissairaanhoitoa ei ole varaa päästää kaatumaan. 
Nyt virkoja on paikoin tyhjinä ja toimintaa pyörite-
tään osa-aikaisin sijaisin sekä ostopalveluin. Julkisen 
sektorin pitovoimaa on välttämätöntä nopeasti 
kohentaa. Se syntyy haastavasta ja motivoivasta 
työstä, jossa ammatillinen kehittyminen on mahdol-
lista. Lääkärin ydintyölle on oltava aikaa ja resurssit. 
Houkuttelevat uranäkymät, kouluttautumismahdol-
lisuudet, joustavat työolot ja kannustava palkkaus 
vahvistavat erikoislääkärien pysymistä virkatyössä. 

Erikoislääkärien harteilla on myös tulevien eri-
koislääkärien koulutus. Erikoistuville pitäisi tarjota 
laadukas koulutus, tukea arkityössä sekä aikaa 
oppia ja kehittyä. Tällä on kriittinen merkitys koko 
terveydenhuollon tulevaisuudelle. On välttämätöntä 
huomioida työpanos, jonka kouluttaminen erikoislää-
käreiltä vaatii.

Lääkäriliiton valtuuskunnan vaalit 
on käyty. Kiitos äänestäjille ja kaikille 
SELYn listoilla ehdolla olleille! Vaa-
lien äänestysprosentti jäi kuitenkin 
hiukan aiempaa pienemmäksi. SELYn 
ja työterveyslääkärien vaalirengas 
menetti kolme paikkaa. Liian moni 
erikoislääkäri jätti äänensä käyttämät-

tä. Valtuuskunnan suurimpana ryhmänä kuitenkin 
jatkamme työtä erikoissairaanhoidon puolesta. 
Ensimmäisenä tärkeänä tehtävänä työpöydälle tulee 
uuden Lääkärisopimuksen tavoiteasetanta. Vaikka 
neuvottelukierroksesta tulee tiukka kehnon talous-
tilanteen takia, on erikoislääkärien jaksaminen ja 
työhyvinvointi nostettava keskiöön, uraporraspalkka-
uksen kehittämistä unohtamatta.

Myös SELYn uusi 36-jäseninen valtuuskunta aloit-
taa nyt kolmevuotisen työskentelynsä. Erikoislääkä-
rien asiantuntijuutta ja aktiivista panosta tarvitaan 
entistä enemmän. Aika on vaikea, mutta eteenpäin 
on mentävä. 

Yhdessä olemme enemmän!

        Erikoissairaanhoitoa 
ei ole varaa päästää  
kaatumaan. 
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